

BIULETYN GMINNY

NR 15/2008



URZĄD GMINY W ŁĘCE OPATOWSKIEJ

Data wydania: 03.11.2008

INFORMACJE... AKTUALNOŚCI... OGŁOSZENIA...

ZAKUP SAMOCHODU DLA NIEPEŁNOSPRAWNYCH

OGŁOSZENIE

W ramach realizacji programu „Uczeń na wsi obszar B” Gmina Łęka Opatowska zakupiła 9-osobowy samochód marki RENAULT TRAFIC KOMBI za kwotę **135 182,00zł**. Na zakup pojazdu Gmina otrzymała z PFRON-u środki w wysokości **100 000,00zł**, które w całości zostały wykorzystane na zakup pojazdu w ramach realizacji umowy. Ze środków własnych gmina przeznaczyła na zakup pojazdu **35 182,00zł**.

Wójt Gminy Łęka Opatowska informuje, iż według wytycznych Wojewody Wielkopolskiego z dnia 16 października 2008 r. warunkiem ubiegania się przez zainteresowanych rolników o wydanie opinii wojewody jest załączenie wypełnionego wniosku kredytowego pobranego z banku udzielającego kredyt. Wobec powyższego prosi się zainteresowanych rolników o pilne dostarczenie pobranego z banku udzielającego kredytu wypełnionego wniosku o udzielenie kredytu do Urzędu Gminy pok. 108-109.

Liczba niepełnosprawnych uczniów korzystających z zakupionego środka transportu to 7 osób uczęszczających do szkół podstawowych, w tym jedna poruszająca się na wózku inwalidzkim:

- 6 uczniów uczęszczających do Specjalnej Szkoły Podstawowej w Kępnie
- 1 uczeń uczęszczający do Szkoły Podstawowej w Hanulinie do klasy integracyjnej.

Uczniowie dowożeni są na zajęcia pod opieką opiekuna.

Praktyczne funkcjonowanie pojazdu zakupionego w ramach programu rozpoczęło się od dnia 1 października 2008r. Zakupiony w ramach programu nowy pojazd pozwala na swobodny, wygodny, sprawny, punktualny i bezpieczny dojazd 7 dzieci do szkół pod opieką opiekuna. Po zakończonych zajęciach dzieci są odbierane i odwożone bezpośrednio do domu również pod opieką opiekuna. Dzięki realizacji programu skrócony został czas dowozu dzieci, poprawione zostało bezpieczeństwo i komfort dojazdów do szkół. Przede wszystkim jednak pojazd dostosowany jest tylko i wyłącznie do potrzeb dzieci z terenu Gminy Łęka Opatowska i porusza się zgodnie z planami ich zajęć. Realizacja projektu spowodowała również oszczędności środków finansowych dotychczas przeznaczanych przez Gminę na transport dzieci niepełnosprawnych.

Pojazd został opatrzony oznaczeniami dla osób niepełnosprawnych oraz informacją o dofinansowaniu zakupu przez PFRON.

GALERIA OBJAZDOWA „ŚWIAT KWIATÓW”

W poniedziałek 27 października br. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Opatowie odbyła się wystawa obrazów klejonych z suszonych roślin oraz spotkanie z autorką Renatą Zagajczyk. W spotkaniu autorskim wzięli udział uczniowie gimnazjum w Opatowie. Renata Zagajczyk to również poetka i twórca regionalny (ikebany, pisanki, stroiki świąteczne, przestrzenne i płaskie kompozycje kwiatowe tworzące obrazy, kartki). Wystawa, którą można będzie oglądać w bibliotece jeszcze przez trzy tygodnie prezentuje zbiór niezwykle barwnych i ciekawych obrazów z suszonych roślin oraz kartek okolicznościowych wykonanych ręcznie. Zapraszamy serdecznie do odwiedzenia wystawy.

Źródło
Magdalena Osada

Źródło
Gabryela Brząkała

SUKCES PRZEDSZKOLA W OPATOWIE

Przedszkole z Opatowa z 14 przedszkolami z innych miejscowości z województwa wielkopolskiego zwyciężyło w konkursie TVP Poznań na „Najlepsze wielkopolskie przedszkole”. Konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem wielkopolskich placówek. Nadesłano ponad 100 głoszeń. Nagrodą dla 15 najlepszych przedszkoli jest udział podopiecznych placówek w telewizyjnym programie poznańskiej telewizji z cyklu „Wielkopolskie przedszkole” zatytułowanym „Wędrówki przedszkolaka”. Program na antenie poznańskiej telewizji miał swoją premierę 12 października 2008 r.

Przedszkole w Opatowie to przedszkole wiejskie 10 godzinne otwarte w godzinach od 6.30 do 16.30, 3 oddziałowe 3, 4-latki, 5-latki, 6-latki. Wszystkie 5-latki objęte są edukacją przedszkolną. Czas poranków i zajęć popołudniowych stwarza dodatkowe możliwości wszechstronnego rozwoju dziecka, pracy indywidualnej z dzieckiem z deficytami jak również z dzieckiem zdolnym oraz możliwość realizacji dodatkowych programów edukacyjnych. Nauczyciele biorą udział w różnych formach doskonalenia. Dobra współpraca z rodzicami, z samorządem lokalnym wpływa na dobre wyposażenie przedszkola. Przedszkole realizuje różnego rodzaju programy i projekty edukacyjne. Dzieci mają możliwość uczenia się języka angielskiego od najmłodszych lat poprzez zabawę. Mogą uczyć się rozpoznawać własne uczucia: jak słuchać uważnie: jak mówić co chcę powiedzieć: jak prosić o pomoc: umiejętności rozwiązywania problemów poprzez udział w projekcie „Przyjaciele Zippiego”. Uczą się sprawnie podchodzić od zadań twórczych do odtwórczych i odwrotnie, zdyscyplinowania i wyciszenia poprzez program „Relaksacja, wizualizacja i afirmacja”. Również zdrowiu psychicznemu służy program „Bajkoterapia”, którego celem jest wywołanie odprężenia, uspokojenia, redukcja lęku u dzieci, uczenie się zachowania w trudnych sytuacjach oraz rozwijanie inteligencji emocjonalnej. Dzieci mają również możliwość rozwijania talentów plastycznych poprzez program „Plastus”, którego celem jest także wyrażanie własnej kreatywności i pozyskanie umiejętności współdziałania w zespole. Duże zaplecze gier dydaktycznych, układanek, przyborów, klocków służy do rozwijania mowy, logicznego myślenia, wyobraźni i percepcji wzrokowej. Dzieci mają możliwość usprawniania narządu mowy w trakcie realizacji programu „Mini logopedia-cmoknij, dmuchaj”. Aby rozwijać sprawność ruchową mają możliwość korzystania ze sprzętu Ośrodka Rewalidacyjnego a także możliwość nauki zasad bezpieczeństwa wykorzystując zestaw Autochodzik. Dzieci uczą się również higieny osobistej i dbania o zdrowie wykorzystując współpracę z higienistką szkolną.

Źródło
Maria Haziak



ODZNAKA KOMBATANCKA ZA ZASŁUGI DLA KOMBATANTÓW RP DLA WÓJTA GMINY

W dniu 2 września br. w Urzędzie Gminy w Łęce Opatowskiej nastąpiła uroczysta dekoracja Wójta Gminy Pana Witolda Jankowskiego odznaką kombatanczą za zasługi dla kombatantów RP. Odznaka ta została nadana przez główny związek kombatantów w Warszawie. Uroczystej dekoracji dokonali członkowie delegacji z gminnego koła kombatantów w Łęce Opatowskiej: Prezes gminnego koła porucznik Stanisław Jeziorny w asyście podporuczników: Stefana Szadka i Piotra Holki. Podczas uroczystości obecny był również Przewodniczący Rady Gminy Pan Zdzisław Kłodnicki.

Spotkanie zakończyło się wspólnymi rozmowami przy przysłowiowym ciastku i kawie.



DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ

Dnia 14 października 2008 r. w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w ramach ogólnopolskich obchodów Dnia Edukacji Narodowej odbyła się uroczystość przyznania odznaczeń nauczycielom zasłużonym dla polskiej edukacji. Na uroczystościach Decyzją Ministra Edukacji szesnastu nauczycieli odznaczono Medalem Komisji Edukacji Narodowej za szczególne zasługi dla rozwoju oświaty i wychowania. Jedynym nauczycielem odznaczonym medalem w Województwie Wielkopolskim została Pani Barbara Woźnica z zespołu Szkół w Opatowie w Gminie Łęka Opatowska. Więcej na stronie Ministerstwa Edukacji Narodowej www.men.gov.pl.

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej nagrodę Kuratora Oświaty dostała Pani Maria Haziak dyrektor Zespół Szkół w Opatowie, oraz Pani Małgorzata Kwiatkowska ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Trzebieiniu. Nagrody Wójta Gminy Łęka Opatowska Pana Witolda Jankowskiego otrzymali: Pani Ewa Poźniak z SP w Trzebieiniu, Pani Barbara Woźnica z Zespołu Szkół w Opatowie, Pani Izabela Parypa dyrektor Zespołu Szkół w Siemianicach i Pani Barbara Kulak kierownik GZPO w Łęce Opatowskiej. Nagrody Dyrektora Zespołu Szkół w Siemianicach otrzymali nauczyciele: Pani Lucyna Majczyk, Pan Jarosław Nowak, Pani Joanna Tettling oraz pracownicy obsługi Pani Magdalena Jagieniak i Pani Barbara Gąszczak. Nagrody Dyrektora Zespołu Szkół w Opatowie otrzymali nauczyciele: Pani Joanna Pietras, Pani Barbara Olek, Pani Ewa Gudra, Pan Grzegorz Tubek oraz pracownicy obsługi: Pani Paulina Tucholska, Pani Elżbieta Łakoma, Pan Jan Karmiński i Pani Krystyna Zimoch. Nagrody Dyrektora Zespołu Szkół w Łęce Opatowskiej otrzymali nauczyciele: Pani Bożena Wróbel, Pani Lidia Jeziorna, Pan Zbigniew Szczepaniak, Pani Grażyna Kuczeńska. Nagrody Dyrektora Szkoły Podstawowej w Trzebieiniu otrzymali nauczyciele: Pani Ewa Szyglic, Pan Jarosław Olszok, Pani Małgorzata Kwiatkowska oraz pracownik obsługi Pani Teresa Mielcarek. Nagrody Dyrektora Gimnazjum im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Opatowie otrzymują nauczyciele: Pani Anna Jankowska, Pan Dariusz Kowalik, Pani Aleksandra Musiała, Pani Małgorzata Piotrowska, Pani Agata Rybak oraz pracownicy obsługi Pani Aldona Górecka. Nagrodę Kierownika GZPO w Łęce Opatowskiej otrzymała Pani Małgorzata Gąszczak pracownik GZPO.



BIESIADA GMINNA – TRZEBIEIŃ

Dnia 12 października 2008 r. w miejscowości Trzebieień została zorganizowana Biesiada Gminna. Organizatorami imprezy był Urząd Gminy w Łęce Opatowskiej i Kolo Gospodyń Wiejskich w Trzebieiniu. Biesiady w Gminie Łęka Opatowska są już na stałe wpisane w kalendarz imprez kulturalnych i z roku na rok cieszą się większym zainteresowaniem wśród mieszkańców. Na biesiadzie w Trzebieiniu obecne były władze gminy w osobach Wójta Gminy Pana Witolda Jankowskiego, Sekretarza Gminy Pana Waldemara Balcerka i Przewodniczącego Rady Gminy Pana Zdzisława Kłodnickiego a także delegacje Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Łęka Opatowska, przedstawiciele Ochotniczej Straży Pożarnej w Trzebieiniu oraz Soltys Wsi Pan Marian Gąszczak. Cała impreza przebiegała w milej atmosferze. Panie z Kola Gospodyń Wiejskich w Trzebieiniu przygotowały liczne smaczne posiłki którymi mogli się delektować obecni na imprezie goście. Podczas imprezy poszczególne delegacje prezentowały się poprzez wykonanie piosenki czy odegranie skeczu. Pomiedzy ciekawymi prezentacjami wszyscy wspólnie bawili się przy przygotowanym przez Urząd Gminy Karaoke śpiewając wspólnie piosenki biesiadne, opowiadając dowcipy i spędzając czas w milej atmosferze.



JAN PAWEŁ II „WYCHOWAWCA MŁODYCH”

W Gimnazjum im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Opatowie w godzinach wieczornych dnia 16 października cała społeczność Gminy Łęka Opatowska miała możliwość wzięcia udziału w wieczornicy przygotowanej przez młodzież gimnazjalną z klas I-III poświęconą Janowi Pawłowi II z racji przypadającej w tym dniu 30 rocznicy wyboru na Stolicę Piotrowa Karola Wojtyły. Wzruszający śpiew, przeplatany słowami skierowanymi do młodzieży, jak również przemówieniami Jana Pawła II pozwolił na refleksję, zadumę i zasluchanie. Prezentacja multimedialna przygotowana misternie przez uczniów gimnazjum odzwierciedliła tegoroczne hasło Dnia Papieskiego – „Jan Paweł II -który kochał młodzież, od niej wymagał, ją uczył i w nią wierzył!”. Wieczornica odbyła się dzięki zaangażowaniu młodzieży, która została przygotowana przez nauczycieli gimnazjum p. Mariusza Chocaja i katechetkę p. Agatę Rybak. Niech tegoroczne hasło Dnia Papieskiego wypełnia każdy nasz dzień szczególnie w społeczności uczniowskiej.



DZIEŃ PATRONA W TRZEBIENIU

16 października 2008r. W Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Trzebieniu obchodzono Dzień Patrona. W tak uroczystym dniu w 30 rocznicę wyboru Karola Wojtyły na papieża uczniowie zebrali się przy tablicy pamiątkowej, złożyli kwiaty, zapalili znicze i odśpiewali hymn szkoły. Spośród wybranych uczniów z każdej klasy dokonano wyboru samarytanina, który swoją postawą i wiedzą o Janie Pawle II zasłużył na takie miano. Samarytanką okazała się uczennica klasy III Monika Gruszka. W przepięknej scenografii odbył się też I festiwal piosenki religijnej, gdzie każda z klas od 0 – VI zaprezentowała swoje umiejętności wokalne. O godzinie 17.00 odbyła się uroczysta wieczornica w sali OSP, gdzie zebrali się wszyscy uczniowie i okoliczni mieszkańcy. Pani dyrektor Urszula Wędzicha powitała wszystkich bardzo serdecznie i zaprosiła na wspólne wspomnienia z życia patrona szkoły. Uczniowie, siedzący na scenie przy stolikach, zjadając „papieskie” kremówki, wspominali osobę Jana Pawła II, jego nauczanie i życie pełne głębokiej wiary w Boga i miłości do człowieka, recytowali wiersze i śpiewali pieśni. Wszyscy obecni, oglądali przygotowaną przez nauczycielkę Panią Kazimierę Wyglądacz, prezentację o Ojcu świętym, wsłuchiwali się w Jego słowa i korzystając z przygotowanych tekstów, włączali się do śpiewu występujących. Głośno brzmiało „Góralu czy ci nie żal”, „Czarna Madonna”, „Moje miasto Wadowice”, „Barka”.

Na zakończenie, rozważając tajemnice światła, wspólnie odmówiono Różaniec i modlitwę o szybka beatyfikację Ojca Świętego. Każdy przyniósł znicz, by w ciszy i skupieniu przejść pod szkołę i tam go zapalić.



ELIMINACJE GMINNE DO POWIATOWEGO PRZEGLĄDU PIOSENKI „PIOSENKA JEST DOBRA NA WSZYSTKO”

Dnia 24 października 2008 r. w Sali Widowiskowej Urzędu Gminy w Łęce Opatowskiej odbyły się eliminacje gminne do Powiatowego Przeglądu Piosenki pod hasłem „Piosenka jest dobra na wszystko”. Eliminacje odbywały się w trzech kategoriach wiekowych: klasy I-III, IV-VI i Gimnazjum.

Łącznie w trzech kategoriach wzięło udział 16 uczestników. Spośród wszystkich uczestników komisja w składzie Pani Jadwiga Kłodnicka, Pan Andrzej Ciurys i Pan Ireneusz Solski wyłoniła trzech uczestników (po jednym z każdej kategorii wiekowej). W kategorii klas I-III wytypowana przez komisję została uczennica z Zespołu Szkół w Siemianicach Anna Ostrowska, w kategorii klas IV-VI komisja wytypowała uczennicę Zespołu Szkół w Łęce Opatowskiej Justynę Skąpską, w kategorii Gimnazjum eliminacje zwyciężyła Anna Chyl z Gimnazjum im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Opatowie. Cała trójka godnie reprezentowała Gminę Łęka Opatowska podczas Powiatowego Festiwalu Piosenki, który odbył się 26 października w Nowej Wsi Książęcej. I tak w kategorii klas I-III uczennica Anna Ostrowska zdobyła pierwszą nagrodę natomiast Justyna Skąpska w kategorii klas IV-VI i Anna Chyl w kategorii Gimnazjum zajęły wysokie drugie miejsca w swoich kategoriach wiekowych.



WYSTAWA POD TYTUŁEM „ SZEMBEKOWIE W DZIEJACH POLSKI „

W dniu 29 października 2008 w Świetlicy Środowiskowej „Promyk” w Siemianicach odbyło się uroczyste otwarcie wystawy „Rodzina Szembeków w dziejach Polski.” Dokumenty zebrane przez Towarzystwo Historyczne im. Szembeków z Warszawy, przede wszystkim prezesa Towarzystwa Pana Władysława Szeląga, zostały w bardzo nastrojowej formie wizualnej i merytorycznej zaaranżowane przez Panią Irenę Makowską. Bogactwo formy plastycznej i znaczenie historyczne eksponatów jest przeogromne. Zaproszonych gości i organizatorów zachwycił występ dzieci i młodzieży działających w Świetlicy „Promyk” pod kierunkiem Pani Krystyny Macioszczyk. Był on dopełnieniem wystawy w wiersze Marii Szembekowej, Jadwigi z Szembeków Szeptyckiej i Marii z Szembeków Borcz. Myślą przewodnią było znaczenie Szembeków w Genius Loci Siemianice. Cała uroczystość była przygotowana przez wolontariuszy pracujących w Świetlicy „Promyk” oraz członków wszystkich organizacji i stowarzyszeń z Siemianic pod perfekcyjnym i kreatywnym kierownictwem Pani soltys Siemianic Elżbiety Skotnik. Wśród zaproszonych gości obecni byli: Prezes Towarzystwa Historycznego im. Szembeków Władysław Szeląg, Sekretarz towarzystwa Władysław Garbiński, Wójt Gminy Łęka Opatowska Witold Jankowski, Przewodniczący Rady Gminy Zdzisław Kłodnicki, Zastępca Dyrektora Leśnego Zakładu Doświadczalnego w Siemianicach Krzysztof Durczak, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Siemianicach Izabela Parypa, Przewodniczący Soltysów Powiatu Kępińskiego Andrzej Wawrzyniak, Prezes Stowarzyszenia GENIUS LOCI Krystyna Maciaszczyk, Radni Powiatowi: Marek Kowalski i Andrzej Tyra, Ksiądz proboszcz Marek Olszewski oraz przedstawiciele organizacji działających na terenie Siemianic.



Źródło
Krystyna Macioszczyk

UCHWAŁY RADY GMINY PODJĘTE DNIA 29.10.2008 R.

Uchwała Nr XXV/117/08	w sprawie: współdziałania z Gminą Kępno w realizacji zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w niepublicznych przedszkolach funkcjonujących na terenie miasta Kępna.
Uchwała Nr XXV/118/08	w sprawie: ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej.
Uchwała Nr XXV /119/08	w sprawie zmiany budżetu gminy na 2008r.

Na Sesji Rady Gminy Łęka Opatowska w dniu 29 października 2008 r. została wyrażona opinia nr 3/08 w sprawie: dofinansowania budowy dróg ze środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych.

**NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI
OPATÓW, 11 LISTOPADA 2008r.**

**ZAPRASZAMY**

**DO UDZIAŁU W UROCZYSTOŚCIACH
W RAMACH OBCHODÓW**

90 ROCZNICY ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI

W DNIU 11 LISTOPADA 2008 R.

MIEJSCE: CMENTARZ W OPATOWIE

GODZ. 16⁰⁰ MSZA ŚWIĘTA ZA OJCZYZNĘ

ZŁOŻENIE KWIATÓW POD POMNIKIEM POLEGŁYCH ZA OJCZYZNĘ

**UROCZYSTOŚĆ PATRIOTYCZNA
W WYKONANIU MŁODZIEŻY
Z GIMNAZJUM IM. KARD. S. WYSZYŃSKIEGO
W OPATOWIE**

ORGANIZATORZY:

URZĄD GMINY W ŁĘCE OPATOWSKIEJ
GIMNAZJUM IM. KARD. S. WYSZYŃSKIEGO W OPATOWIE